1

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 58

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА НОСАЛЬ ЕВДОКИИ ИВАНОВНЫ

ПРОТОКОЛ № 1

заседания управляющего совета МАОУ СОШ № 58
(наименование совета ОУ)

Дата проведения: 01.09.2022

Место проведения: каб. №4

Количество присутствующих: 11

Приглашены: директор школы М.В.Бугакова, экономист Я.О.Степанцова,

учитель технологии М.Н.Мальцева, представитель ООО КШП «Русь»

Л.А.Блинова.

Повестка дня:

1. О согласовании постоянных доплатах.

2. О согласовании единовременных доплатах из стимулирующего фонда

оплаты труда (за сентябрь 2022 года) из средств дневного спорта.

3. О согласовании ответственного за организацию питания на 2022-2023

учебный год.

4. О согласовании состава Совета по питанию на 2022-2023 учебный год.

5. О согласовании состава бракеражной комиссии  на 2022-2023 учебный

год.

6. О согласовании бесплатного питания для обучающихся 1-4 классов

в 2022-2023 учебном году.

7. О согласовании частичной стоимости компенсации одного дня за

организацию питания для 5-11-х классов  и стоимости питания одного дня

на 2022-2023 учебный год.

8. О согласовании стоимости одного питания обучающихся из многодетных

семей на 2022-2023 учебный год.

9. О согласовании частичной стоимости компенсации одного дня для

обучающихся из малоимущих семей  на 2022-2023 учебный год.

10. О согласовании стоимости одного питания обучающихся из числа

инвалидов, детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями

здоровья (социальная поддержка в виде бесплатного питания)

на 2022-2023 учебного года.

11. О согласовании предоставления дополнительной меры социальной

поддержки в виде компенсации стоимости питания обучающихся из числа

инвалидов, детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями

здоровья, проходящих обучение на дому на 2022-2023 учебный год.

12. О согласовании Цикличного меню на осенне-зимний период в 2022-2023

учебном году.

2

13.  О согласовании ответственных лиц по ведению учета и расчетов

компенсации за оказание услуг по организации питания на 2022-2023

учебный год.

14.  О согласовании состава родительского контроля за организацией питания

обучающихся на 2022-2023 учебный год.

По первому вопросу слушали  председателя комиссии по

распределению стимулирующих выплат И.В.Донцову о согласовании

постоянных стимулирующих выплат. Она познакомила членов

Управляющего совета с протоколом комиссии по стимулирования

(премированию, распределению стимулирующих выплат) № 1 от 01.09.2022

года.

Было предложено согласовать постоянную  стимулирующую доплату

с 01.09.2022 по 31.08.2022 следующим сотрудникам (приложение № 1).

Решили:

1.Согласовать  постоянную   стимулирующую доплату с 01.09.2022 по

31.08.2023 выше перечисленным работникам.

Решение принято единогласно.

       По второму вопросу слушали  председателя комиссии по

распределению стимулирующих выплат И.В.Донцову о согласовании

постоянных стимулирующих выплат. Она познакомила членов

Управляющего совета с протоколом комиссии по стимулирования

(премированию, распределению стимулирующих выплат) № 1 от 01.09.2022

года.

Было предложено согласовать единовременную доплату из

стимулирующего фонда оплаты труда за сентябрь 2022 года из средств

дневного спорта следующим сотрудникам (приложение № 2).

Решили:

Согласовать единовременную доплату из стимулирующего фонда оплату

труда за сентябрь 2022 года из средств дневного спорта вышеуказанным

сотрудникам.

Решение принято единогласно.

       По третьему вопросу слушали директора школы М.В.Бугакову, она

предложила назначить на 2022-2023 учебный год ответственного за

организацию питания учителя технологии Мальцеву Марию Николаевну.

Решили:

1. Согласовать на 2022-2023 учебный год ответственного за организацию

питания учителя технологии Мальцеву Марию Николаевну.

Решение принято единогласно.

     По четвертому вопросу слушали директора школы М.В.Бугакову, она

предложила создать на 2022-2023 учебный год Совет по питанию, в

следующем составе:

Бугакова Марина Викторовна – директор школы;

Мальцева Мария Николаевна – ответственная за питания;

3

Донцова Ирина Викторовна – заместитель директора;

Огрызько Ольга Сергеевна – председатель Управляющего совета школы.

Решили:

1. Согласовать на 2022-2023 учебный год Совет по питанию с

вышеперечисленным составом.

Решение принято единогласно.

     По пятому вопросу слушали директора школы М.В.Бугакову, она

предложила создать на 2022-2023 учебный год бракеражную комиссию, в

следующем составе:

Мальцева Мария Николаевна – ответственная за питания;

Никора Елена Викторовна – классный руководитель 9 «Г» класса;

Каде Софья Муратовна – сотрудник КШП «Русь»;

Иванова Елена Борисовна – медицинский работник (по согласованию с ГБУЗ

ГП № 8 МЗ КК).

Решили:

1. Согласовать на 2022-2023 учебный год бракеражную комиссию с

вышеперечисленным составом.

Решение принято единогласно.

      По шестому вопросу слушали ответственную по питанию

М.Н.Мальцеву, она предложила согласовать на 2022-2023 учебный год

бесплатное питание для обучающихся 1-4 классов, по следующей стоимости:

I смена – 104 руб. 95 коп.;

II смена – 145 руб. 10 коп.

Решили:

1. Согласовать на 2022-2023 учебный год бесплатное питание для

обучающихся 1-4 классов, по следующей стоимости:

I смена – 104 руб. 95 коп.;

II смена – 145 руб. 10 коп.

Решение принято единогласно.

    По седьмому вопросу слушали экономиста Я.О.Степанцову, она

предложила согласовать на 2022-2023 учебный год частичную стоимость

компенсации одного дня за организацию питания для 5-11-х классов, в

размере 10 руб. 50 коп. Также стоимость питания одного дня для 5-11-х

классов, в размере 81 руб. 50 коп.

Решили:

1. Согласовать на 2022-2023 учебный год частичную стоимость компенсации

одного дня за организацию питания для 5-11-х классов, в размере 10 руб. 50

коп. Также стоимость питания одного дня для 5-11-х классов, в размере 81

руб. 50 коп.

Решение принято единогласно.

     По восьмому вопросу слушали ответственную по питанию

М.Н.Мальцеву, она предложила согласовать на 2022-2023 учебный год

льготное питание для обучающихся из многодетных семей, в размере 10 руб.

4

Также, стоимость одного дня для данной категории обучающихся составляет

82 руб. 00 коп.

Решили:

1. Согласовать на 2022-2023 учебный года льготное питание для

обучающихся из многодетных семей, в размере 10 руб. Также, стоимость

одного дня для данной категории обучающихся составляет 82 руб. 00 коп.

Решение принято единогласно.

      По девятому вопросу слушали экономиста Я.О.Степанцову, она

предложила согласовать на 2022-2023 учебный год частичную стоимость

компенсации одного дня за организацию питания для обучающихся из

малоимущих семей, в размере 15 руб.

Решили:

1. Согласовать на 2022-2023 учебный год частичную стоимость компенсации

одного дня за организацию питания для обучающихся из малоимущих семей,

в размере 15 руб.

Решение принято единогласно.

     По десятому вопросу слушали ответственную по питанию

М.Н.Мальцеву, она предложила согласовать на 2022-2023 учебный год

стоимость одного питания обучающихся из числа инвалидов, детей-

инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья (социальная

поддержка в виде бесплатного питания):

- для обучающихся 1-4 классов:

I смена - обед: 145 руб. 10 коп.;

II смена-полдник: 66 руб. 15 коп.

- для обучающихся 5-11 классов:

I смена – завтрак и обед: 290 руб. 95 коп.;

II смена-обед и полдник: 238 руб. 07 коп.

Решили:

1. Согласовать на 2022-2023 учебный год стоимость одного питания

обучающихся из числа инвалидов, детей-инвалидов и детей с ограниченными

возможностями здоровья (социальная поддержка в виде бесплатного

питания):

- для обучающихся 1-4 классов:

I смена - обед: 145 руб. 10 коп.;

II смена-полдник: 66 руб. 15 коп.

- для обучающихся 5-11 классов:

I смена – завтрак и обед: 290 руб. 95 коп.;

II смена-обед и полдник: 238 руб. 07 коп.

Решение принято единогласно.

     По одиннадцатому вопросу слушали экономиста Я.О.Степанцову, она

предложила согласовать на 2022-2023 учебный год стоимость компенсации

одного питания для обучающихся числа инвалидов, детей-инвалидов и детей

с ограниченными возможностями здоровья, проходящих обучение на дому:

- для обучающихся 1-4 классов:

5

I смена: 169 руб. 56 коп.;

II смена: 140 руб. 79 коп.

- для обучающихся 5-11 классов:

I смена: 199 руб. 76 коп.;

II смена: 162 руб. 03 коп.

Решили:

1. Согласовать на 2022-2023 учебный год стоимость компенсации одного

питания для обучающихся числа инвалидов, детей-инвалидов и детей

с ограниченными возможностями здоровья, проходящих обучение на дому:

- для обучающихся 1-4 классов:

I смена: 169 руб. 56 коп.;

II смена: 140 руб. 79 коп.

- для обучающихся 5-11 классов:

I смена: 199 руб. 76 коп.;

II смена: 162 руб. 03 коп.

Решение принято единогласно.

     По двенадцатому вопросу слушали представителя ООО КШП «Русь»

Л.А.Блинову, она предложила согласовать цикличное меню на осенне-

зимний период первого полугодия 2022-2023 учебного года.

Решили:

1. Согласовать на первое полугодие 2022-2023 учебного года цикличное

меню на осенне-зимний период.

Решение принято единогласно.

    По тринадцатому вопросу слушали директора школы М.В.Бугакову, она

предложила назначить на 2022-2023 учебный год ответственного за ведение

учета и расчетов компенсации за оказание услуг по организации питания

обучающихся экономиста Яну Олеговну Степанцову.

Решили:

1. Согласовать на 2022-2023 учебный год ответственного за ведение учета и

расчетов компенсации за оказание услуг по организации питания

обучающихся экономиста Я.О.Степанцову.

Решение принято единогласно.

По четырнадцатому вопросу слушали директора школы М.В.Бугакову,

она предложила создать на 2022-2023 учебный год общешкольную комиссию

для осуществления родительского контроля за организацией и качеством

питания детей с правом их прохода в пищеблок, в следующем составе:

Председатель комиссии:

Мальцева Мария Николаевна –ответственная за питания;

Члены комиссии:

Донцова Ирина Викторовна – заместитель директора;

Огрызько Ольга Сергеевна – председатель Управляющего совета школы;

Иванова Е.Б. – медицинский работник (по согласованию с ГБУЗ ГП № 8 МЗ

КК);

6

Матяж Е.С. – представитель родительской общественности.

Решили:

1. Согласовать на 2022-2023 учебный год общешкольную комиссию для

осуществления родительского контроля за организацией и качеством питания

детей с правом их прохода в пищеблок, с вышеперечисленным составом.

Решение принято единогласно.

Председатель  Управляющего совета       ______________     О.С.Огрызько
                                                                                              (подпись)                                         (ФИО)
Секретарь  Управляющего совета                ______________       Я.О. Степанцова

                                                                                                                            (подпись)                                          (ФИО

		2022-11-09T17:39:32+0300
	Бугакова Марина Викторовна